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Łódź dn. 18.07.2023 r. 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi 

ul. Wodna 40 

90-046 Łódź 

Uczestnicy postępowania 

 

 

 

 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy: postępowania nr WSSE DEA OZPA 272.17.2023 Dostawa dwóch chromatografów 

cieczowych sprzężonych z tandemową spektrometrią mas LC-MS/MS  

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod 

numerem 2023/S 127-403104 dnia 05.07.2023 r. 

 

Dotyczy SWZ 

1. Pytanie 1: 

Rozdział XV, pkt. 1  

Czy Zamawiający dopuści złożenie kart katalogowych/broszur dotyczących oferowanego przedmiotu 

zamówienia w języku angielskim? 

 

Odpowiedź:  

 Zgodnie z Rozdziałem XV ust 3 „ …W przypadku, gdy przedmiotowe środki dowodowe 

przekładane wraz z ofertą są sporządzone w innym języku niż język polski, Wykonawca dołącza 

stosowane tłumaczenie, obejmujące swym zakresem co najmniej te fragmenty w dokumencie, które 

byłe wymagane jako przedmiotowy środek dowodowy.…” 

Wobec powyższego Wykonawca może dołączyć karty katalogowe lub broszury (lub inne dokumenty 

przedmiotowe) w jeżyku angielskim (lub innym niż język polski) wraz z tłumaczeniem na język polski 

tych fragmentów (stron, rozdziałów) w których znajdują się informacje potwierdzające że oferowany 

produkt spełnia wymagania Zamawiającego. Ww. dokumenty winny być podpisane elektronicznie 

przez Wykonawcę. 

 

2. Pytanie 2 

Dotyczy Formularza Przedmiotowego, zał. nr 2 do SWZ 

Pkt. 58 – czy Zamawiający dopuści dostarczenie instrukcji obsługi w języku angielskim? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dostarczenie instrukcji w języku angielskim.  

 

 

 

Dotyczy projektu umowy 

3. Pytanie 3  

§5 ust. 2 – prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wykona niezbędne przeróbki pomieszczenia, w 

szczególności instalacji elektrycznych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, wentylacyjnych, na własny 

koszt i we własnym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami umowy Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia oględzin 

pomieszczenia, w którym będzie zainstalowany aparat w celu uzgodnienia warunków instalacji oraz 

do zgłoszenia Zamawiającemu pisemnie uwagi w zakresie koniecznych przeróbek instalacji. 

Zamawiający stosownych przeróbek (wskazanych z piśmie Wykonawcy) dokona na własny koszt i 

we własnym zakresie. 

 

4. Pytanie 4  

§9 ust. 2 - wnosimy o zmniejszenie kar do 0,05% wynagrodzenia netto. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ 

 

5. Pytanie 5  

Wnosimy o dodanie zapisu wynikającego z gwarancji producentów: 

Uprawnienia z tytułu gwarancji jakości wygasają w przypadku: 

a) eksploatowania Urządzenia będącego przedmiotem umowy niezgodnie z jego 

przeznaczeniem, z zalecaniami producenta oraz zaleceniami instrukcji obsługi, 

b) wykonywania napraw, zmian lub przeróbek Urządzenia będącego przedmiotem umowy 

przez Zamawiającego we własnym zakresie lub zlecenie ich wykonania podmiotom trzecim 

bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy, 

c) stosowania innych materiałów eksploatacyjnych niż zalecane przez Wykonawcę, 

producenta lub wskazanych w instrukcji eksploatacji, 

d) nieuprawnionej ingerencji w oprogramowanie Urządzenia będącego przedmiotem umowy, 

e) dokonania zniszczenia mechanicznego w urządzeniu będącego przedmiotem umowy, 

f) upływu okresu gwarancji 

g) innych wskazanych w Umowie, karcie gwarancyjnej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 
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6. Pytanie 6 

W punkcie 59 OPZ Zamawiający zawarł wymóg:  

„Dostarczenie niżej wymienionych wzorców pestycydów, spełniających wymagania normy ISO 

17034 lub równoważnej z datą ważności minimum 12 miesięcy, w celu ustawienia metod: chloran, 

chlormekwat, fosetyl_Al, glufosynat amonowy, hydrazyt kwasu maleinowego, matryna, mepikwat, 

AMPA, N-acetyl-glifosat, N-acetyl-glufosynat, etefon-hydroksy (HEPA), MPPA, kwas cyjanurowy, 

chizalofop-P, glifosat, etefon” 

Natomiast w punkcie IV 2. b. widnieje zapis: 

„Ośmiodniowe szkolenie (40 godzin zegarowych), z wdrożenia metody oznaczania pestycydów 

polarnych i słabych kwasów organicznych przeprowadzone na dostarczonej aparaturze” W 

oparciu o obowiązujące przepisy prawa wymienione poniżej: 

1) Rozporządzenie (we) nr 396/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 lutego 2005 

r. w sprawie najwyższych dopuszczalnych poziomów pozostałości pestycydów w żywności i paszy 

pochodzenia roślinnego i zwierzęcego oraz na ich powierzchni, zmieniające dyrektywę Rady 

91/414/EWG 

2) PN-EN 15662:2018-06 

Żywność pochodzenia roślinnego -- Multimetoda do oznaczania pozostałości pestycydów z 

zastosowaniem analizy opartej na GC i LC po ekstrakcji/podziale acetonitrylem i oczyszczaniu 

metodą dyspersyjnej SPE --Metoda modułowa QuEChERS 

3) PN-EN 12393-1:2014-01 

Żywność pochodzenia roślinnego -- Metody oznaczania wielu pozostałości pestycydów za 

pomocą GC lub LC-MS/MS -- Część 1: Warunki ogólne 

4) PN-EN 12393-2:2014-01  

Żywność pochodzenia roślinnego -- Metody oznaczania wielu pozostałości pestycydów za pomocą 

GC lub LC-MS/MS -- Część 2: Metody ekstrakcji i oczyszczania 

5) PN-EN 12393-3:2014-01  

Żywność pochodzenia roślinnego -- Metody oznaczania wielu pozostałości pestycydów za pomocą 

GC lub LC-MS/MS -- Część 3: Oznaczanie i badania potwierdzające 

6) PN-EN 15054:2007 

Żywność o niskiej zawartości tłuczczu -- Oznaczanie chlormekwatu i mepikwatu -- Metoda LC-MS 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy: 

Dostarczenia dwóch systemów LC-MS/MS spełniających wymagania opisane w OPZ, wraz z 

wymaganymi wzorcami pestycydów polarnych i kwasów organicznych (we wskazanych 

matrycach) oraz kolumnami chromatograficznymi, i jednocześnie wymaga, żeby dostarczony 

sprzęt spełniał wymogi wyżej wymienionych rozporządzeń i norm, co jest jednoznaczne ze 

spełnieniem wymogów LOD / LOQ dla wymienionych związków we wskazanych przez 

Zamawiającego matrycach, a dodatkowo przez szkolenie Zamawiający rozumie rozwój, 

walidację i wdrożenie metod badawczych polegające na optymalizacji parametrów na 

oferowanym sprzęcie? 

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający wymaga dostawy dwóch systemów LC-MS/MS spełniających wymagania 

opisane w OPZ, wraz z wymaganymi wzorcami pestycydów polarnych i kwasów organicznych 

oraz kolumnami chromatograficznymi,  jednocześnie wymaga się żeby  dostarczony sprzęt 

sprostał wdrożeniu pestycydów: chloran, chlormekwat, fosetyl_Al, glufosynat amonowy, 

hydrazyt kwasu maleinowego, matryna, mepikwat, AMPA, N-acetyl-glifosat, N-acetyl-

glufosynat, etefon-hydroksy (HEPA), MPPA, kwas cyjanurowy, chizalofop-P, glifosat, etefon. 

Przez szkolenie Zamawiający rozumie walidację i wdrożenie metod badawczych polegających 

na optymalizacji parametrów na oferowanym sprzęcie. 

 

7. Pytanie 7 

 Właściwe oznaczenie śladowych ilości pestycydów polarnych szczególnie w trudnych 

matrycach zawsze wymaga użycia sprzętu o najlepszej możliwej czułości i selektywności. Z 

odpowiedzi już udzielonych przez Państwa wynika, że Zamawiającemu zależy na tym, aby 

wypełnić wymagania zaostrzających się przepisów/kryteriów w zakresie potwierdzania obecności 

określonej substancji w próbie. Laboratoria osiągają ten cel z wykorzystaniem różnego rodzaju 

spektrometrów mas. W przypadku szczególnie trudnych matryc spotyka się różnego rodzaju 

podejścia. Pewnym jest jednak, że potrzebują Państwo posiadać urządzenie o bardzo wysokiej 

czułości. W tym zakresie, bieżący opis spektrometru mas premiuje urządzenie posiadające 

możliwość pracy z eksperymentami MRM3 (które jednocześnie charakteryzuje się bardzo słabą 

czułością opisaną w wymaganiach minimalnych jako S/N 300 000:1). Takie podejście z 

pewnością znacząco przekieruje ciężar uzyskania rzetelnych wyników na etap przygotowania 

próbki. Spektrometr mas posiadający poziom S/N w wysokości tylko 300 000 : 1 będzie wymagał 

nastrzykiwania większej ilości materiału oraz zdecydowanie bardziej dokładnego jej 

przygotowania, co znacząco podniesie koszty analizy. Z tego względu zadziwia nas wymaganie 

minimalne czułości w zakresie tylko 300 000:1, który jest dalece niewystarczający dla potrzeb 

Państwa analiz. Dlatego uważamy, że potrzebują Państwo zwiększyć ten parametr minimalny 

przynajmniej do 750 000:1 (co będzie i tak wymogiem odnoszącym się do średniej klasy 

spektrometrów mas) i jednocześnie premiować taką samą ilością punktów zaoferowanie sprzętu 

z możliwością MRM3 oraz sprzętu o wskaźniku S/N np. 1 500 000:1 dla rezerpiny i 

chloramfenikolu (premiowanie tak wysokiej czułości aparatu otworzy Państwu możliwość 

otrzymania oferty na najbardziej zaawansowane pod względem czułości aparaty). W takim 

przypadku ryzyko otrzymania sprzętu o niewystarczającej czułości zostanie wyeliminowane, 

zagwarantują sobie Państwo, że oferowany sprzęt poradzi sobie ze śladowymi oznaczeniami w 

trudnych matrycach. W związku z powyższym, prosimy o modyfikację oceny punktowej w 

następujący sposób: 20 pkt w przypadku zaoferowania spektrometru mas o możliwości 

eksperymentów MRM3 lub spektrometru mas o czułości S/N dla 1pg rezerpiny lub 

chloramfenikolu lepszej lub równej niż 1 500 000:1. Alternatywnie prosimy o przyznanie 10 

punktów za MRM3 i 10 punktów za S/N 1 500 000:1 dla 1pg rezerpiny  

i chloramfenikolu. Uzyskane w ten sposób dodatkowe 10 punktów proponujemy przyznać za 

zaoferowanie gwarancji minimum 48 miesięcy, co w zasadniczy sposób spowoduje ograniczenie 

Państwa ryzyka w dłuższym czasie związanego z intensywną eksploatacją spektrometru mas. 

Odpowiedź 

Zamawiający na wstępie zwraca uwagę, iż zgodnie z ustaloną linią orzeczniczą „Wyjaśnienia treści 

siwz, o których mowa w art. 38 ust. 2 ustawy, stanowią uszczegółowienie, ewentualnie 
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doprecyzowanie opisu zawartego w siwz w zakresie przedstawionym przez wykonawców 

występujących z zapytaniami. Zatem, wyjaśnienie nie może stanowić podstawy wprowadzenia innego 

wymagania niż zawarte w treści siwz” (KIO 836/11). Tak więc, etap zadawania pytań nie może służyć 

określaniu przedmiotu zamówienia i kryteriów oceny ofert w celu dopasowania ich do wymagań 

potencjalnych Wykonawców. Zamawiający ma  prawo sprecyzować przedmiot zamówienia w oparciu 

o określone standardy techniczne dzięki wskazaniu wymaganych parametrów i może opisać przedmiot 

zamówienia w taki sposób, który uzasadnia jego racjonalne i obiektywne potrzeby, przy czym nie 

muszą być to potrzeby określone na poziomie minimalnym. Zamawiający przed wszczęciem 

postępowania przeanalizował jakie są jego potrzeby i w oparciu o to określił minimalne parametry i 

kryteria oceny ofert. 

Wobec powyższego Zamawiający nie modyfikuje kryteriów oceny ofert i podtrzymuje zapisy SWZ.  

Wyjaśnienie Zamawiającego nie powoduje zmiany treści SWZ w związku z powyższym Zamawiający 

podtrzymuje zapisy dotyczące terminu składania i otwarcia ofert określone w Rozdziałach XII i XIII 

SWZ. 

 

W dniu 18.07.2023 zatwierdził: 

 Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny  
                                                               z up.  

Waldemar Mańkowski 
z-ca Dyrektora 

ds. ekonomiczno-administracyjnych 
WSSE w Łodzi 

 


